
«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 37 11.08.2025 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 

 

 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 2 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
ОКРУЖНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 

 
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 
 
31 июля 2025 года                                                                 № 4/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 1,  

Морозовой Анны Игоревны,  утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Морозовой Анной 
Игоревной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 1, «02» июля 2025 г. в окружную 
избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 1 были представлены документы для выдвижения кандидата в 
депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, копия 
паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

 В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

 В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
пятого созыва Морозовой Анной Игоревной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

 В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 1 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Морозову Анну 

Игоревну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 1,  утратившим статус кандидата. 
2. Направить копию настоящего решения Морозовой Анне Игоревне. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 
 

 
Председатель комиссии          О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии           Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 3 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                            № 5/6 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 2,  

Савиновой Олеси Николаевны,  утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Савиновой Олесей 
Николаевной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 2, «07» июля 2025 г. в окружную 
избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 2 были представлены документы для выдвижения кандидата в 
депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, копия 
паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до 18 часов «23» июля 2025 г.. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Савиновой Олесей Николаевной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 2 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Савинову 

Олесю Николаевну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 2, утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Савиновой Олеси Николаевны.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 
 

 
Председатель комиссии О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 4 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                           № 5/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 3,  

Захарова Владимира Владимировича,  утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Захаровым Владимиром 
Владимировичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 3, «02» июля 2025 г. в 
окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 3 были представлены документы для выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, 
копия паспорта, копия документа об образовании, копия трудовой книжки, уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до 18 часов «23» июля 2025 г. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Захаровым Владимиром Владимировичем ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 3 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Захарова 

Владимира Владимировича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 3 утратившим 
статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Захарову Владимиру Владимировичу.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии          О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии        Е.В. Тагильцева 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 5 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                                   № 6/6 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 4,  

Пусевой Екатерины Александровны, утратившим статус кандидата 
 

 
Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Пусевой Екатериной 

Александровной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 4, «02» июля 2025 г. в 
окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 4 были представлены документы для выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, 
копия паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до 18 часов «23» июля 2025 г. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Пусевой Екатериной Александровной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 4 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Пусеву 

Екатерину Александровну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 4 утратившим 
статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Пусевой Екатерине Александровне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 
 

 
Председатель комиссии            О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии             Е.В. Тагильцева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 6 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                № 5/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 5,  

Незвановой Екатерины Дмитриевны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Незвановой Екатерине 
Дмитриевне, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 5, «02» июля 2025 г. в окружную 
избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 5 были представлены документы для выдвижения кандидата в 
депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, копия 
паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Незвановой Екатериной Дмитриевной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 5 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Незванову 

Екатерину Дмитриевну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 5 утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Незвановой Екатерине Дмитриевне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 7 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                             № 4/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 6,  

Четыркиной Татьяны Александровны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Четыркиной Татьяной 
Александровной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 6, «02» июля 2025 г. в 
окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 6 были представлены документы для выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, 
копия паспорта, копия документа об образовании, копия трудовой книжки, уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Четыркиной Татьяной Александровной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 6 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Четыркину 

Татьяну Александровну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 6 утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Четыркиной Татьяне Александровне. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии       О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии       Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 8 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 7 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                            № 5/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 7,  

Устюжаниной Екатерины Юрьевны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Устюжаниной Екатериной 
Юрьевной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 7, «02» июля 2025 г. в окружную 
избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 7 были представлены документы для выдвижения кандидата в 
депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, копия 
паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Устюжаниной Екатериной Юрьевной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 7 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Устюжанину 

Екатерину Юрьевну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 7 утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Устюжаниной Екатерине Юрьевне. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 9 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                                  № 5/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 8,  

Пашковой Оксаны Михайловны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Пашковой Оксаны 
Михайловны, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 8, «02» июля 2025 г. в окружную 
избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 8 были представлены документы для выдвижения кандидата в 
депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, копия 
паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Пашковой Оксаной Михайловной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа     
№ 8 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Пашкову 

Оксану Михайловну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 8 утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Пашковой Оксане Михайловне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 10 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 9 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                                   № 6/6 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 9,  

Прохоренко Жанны Владимировны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Прохоренко Жанной 
Владимировной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 9, «02» июля 2025 г. в 
окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 9 были представлены документы для выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, 
копия паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

 В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Прохоренко Жанной Владимировной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 9 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Прохоренко 

Жанну Владимировну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 9 утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Прохоренко Жанне Владимировне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии    О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 11 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                            № 6/6 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 10,  

Стибикина Дмитрия Андреевича, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Стибикиным Дмитрием 
Андреевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 10, «02» июля 2025 г. в 
окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 10 были представлены документы для выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, 
копия паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Стибикиным Дмитрием Андреевичем ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 10 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Стибикина 

Дмитрия Андреевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 10, утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Стибикину Дмитрию Андреевичу.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 12 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 12 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                              № 5/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 12,  

Снадиной Наталии Леонидовны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Снадиной Наталией 
Леонидовной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 12, «02» июля 2025 г. в 
окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 12 были представлены документы для выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, 
копия паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Снадиной Наталией Леонидовной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 12 

РЕШИЛА:  
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Снадину 

Наталию Леонидовну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 12, утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Снадиной Наталии Леонидовне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 
 

 
Председатель комиссии      О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии     Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 13 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 13 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                           № 5/5 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 13,  

Кондратьевой Вероники Викторовны утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Кондратьевой Вероники 
Викторовны, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 13, «02» июля 2025 г. в окружную 
избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 13 были представлены документы для выдвижения кандидата в 
депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва: заявление о самовыдвижении, копия 
паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, назначенным на 
«14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого 
созыва Кондратьевой Вероникой Викторовной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» документов, необходимых для 
регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа  
№ 13 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва Кондратьеву 

Веронику Викторовну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 13 утратившим статус 
кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Кондратьевой Веронике Викторовне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 14 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
30 июля 2025 года                                                                     № 5/16 

р.п. Колывань 
 

 
Об отказе в регистрации кандидата в депутаты  

Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва, выдвинутого в 
порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Русаковой Светланы Анатольевны 

 
  
             Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского 
района Новосибирской области седьмого созыва Русаковой Светланы Анатольевны требованиям Закона Новосибирской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и документы, представленные 
для уведомления о выдвижении указанного кандидата и его регистрации, окружная избирательная комиссия многомандатного округа 
№ 1 установила следующее. 

В соответствии с частями 1, 6 статьи 38.1, частью 3 статьи 39 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»  кандидат обязан в поддержку своего выдвижения 
собрать подписи избирателей в количестве 0.5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего 
избирательного округа, указанного в схеме многомандатных избирательных округов, поделенного на число депутатских мандатов, но 
не менее 10 подписей. 

В соответствии с решением избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов депутатов Совета 
депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва,  для регистрации кандидата в 
депутаты Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 необходимо 10 подписей; максимальное количество подписей, которое может 
представить кандидат, составляет 14 подписей. 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва 
Русаковой Светланой Анатольевной было представлено 15 подписей избирателей.  

В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Новосибирской области», было проверено 14 подписей, недействительными были признаны 14, или 100 процентов 
подписей. 

Окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 1 соглашается с предложением рабочей группы 
для проведения проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об 
избирателях и подписей, содержащихся в этих листах, о признании недействительными 14 подписей избирателей. 

В результате число недействительных подписей составляет 14 подписей. В соответствии с пунктом 5 части 7 статьи 42 Закона 
Новосибирской области, недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, 
является основанием для отказа в регистрации кандидата. 

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 
1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области седьмого созыва Русаковой Светланы Анатольевны, 1958 года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

2. Направить копию настоящего решения кандидату в депутаты Русаковой Светлане Анатольевне. 
3. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 

района Новосибирской области «Колыванский Вестник»  
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 Тагильцеву Е.В. 
 

 
Председатель комиссии 

         
        О.В. Кубашева 

 
Секретарь комиссии  

          
       Е.В. Тагильцева 

 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 15 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                                № 5/11 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 

Семенова Александра Геннадьевича, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва Семеновым Александром Геннадьевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному 
округу № 1, «04» июля 2025 г. в окружную избирательную комиссию многомандатного избирательного округа № 1 были представлены 
документы для выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва: заявление о самовыдвижении, копия паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, 
уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва, назначенным на «14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района 
Новосибирской области седьмого созыва Семеновым Александром Геннадьевичем ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона 
Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» 
документов, необходимых для регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
№ 1 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 

седьмого созыва Семенова Александра Геннадьевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному 
округу № 1, утратившим статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Семенову Александру Геннадьевичу.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 
 
 
Председатель комиссии 

     
     О.В. Кубашева 

  
Секретарь комиссии      Е.В. Тагильцева  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 16 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                № 5/12 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 

Семеновой Анны Геннадьевны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва Семеновой Анной Геннадьевной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 
«04» июля 2025 г. в окружную избирательную комиссию многомандатного избирательного округа № 1 были представлены документы 
для выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва: заявление о самовыдвижении, копия паспорта, копия документа об образовании, справка с места работы, 
уведомление об отказе в создании избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва, назначенным на «14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района 
Новосибирской области седьмого созыва Семеновой Анной Геннадьевной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона 
Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» 
документов, необходимых для регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
№ 1 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 

седьмого созыва Семенову Анну Геннадьевну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу 
№ 1, утратившим статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Семеновой Анне Геннадьевне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии 

        
         О.В. Кубашева 

  
Секретарь комиссии          Е.В. Тагильцева  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 17 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                             № 5/12 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 

Ижидовой Светланы Вячеславовны утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов рабочего Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва Ижидовой Светланой Вячеславовной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному 
округу № 1, «07» июля 2025 г. в окружную избирательную комиссию многомандатного избирательного округа № 1 были представлены 
документы для выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва: заявление о самовыдвижении, копия паспорта, копия документа об образовании, копия трудовой книжки, 
уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва назначенным на «14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области седьмого созыва Ижидовой Светланой Вячеславовной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона 
Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» 
документов, необходимых для регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
№ 1 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

седьмого созыва Ижидову Светлану Вячеславовну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному 
округу № 1 утратившим статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Ижидовой Светлане Вячеславовне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии 

 
О.В. Кубашева 

  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 18 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года        № 5/13 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 

Поляковой Елены Михайловны, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва Поляковой Еленой Михайловной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 
«07» июля 2025 г. в окружную избирательную комиссию многомандатного избирательного округа № 1 были представлены документы 
для выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва: заявление о самовыдвижении, копия паспорта, копия документа об образовании, копия трудовой книжки, 
уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва назначенным на «14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области седьмого созыва Поляковой Еленой Михайловной ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона 
Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» 
документов, необходимых для регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
№ 1 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

седьмого созыва Полякову Елену Михайловну, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу 
№ 1 утратившим статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Поляковой Елене Михайловне.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 19 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПИХТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                         № 6/17 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1,  

Никонова Юрия Викторовича, утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов рабочего Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва Никоновым Юрием Викторовичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному 
округу № 1, «08» июля 2025 г. в окружную избирательную комиссию многомандатного избирательного округа № 1 были представлены 
документы для выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва: заявление о самовыдвижении, копия паспорта, копия документа об образовании, копия трудовой книжки, 
уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва назначенным на «14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области седьмого созыва Никоновым Юрием Викторовичем ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона 
Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» 
документов, необходимых для регистрации кандидата, представлено не было.  

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
№ 1 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

седьмого созыва Никонова Юрия Викторовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу 
№ 1 утратившим статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Никонову Юрию Викторовичу.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии 

 
 
О.В. Кубашева 

  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 20 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2025 года                                                      № 6/19 

р.п. Колывань 
 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 

Забаштана Сергея Сергеевича,  утратившим статус кандидата 
 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва Забаштаном Сергеем Сергеевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, 
«09» июля 2025 г. в окружную избирательную комиссию многомандатного избирательного округа № 1 были представлены документы 
для выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва: заявление о самовыдвижении, копия паспорта, копия документа об образовании, копия трудовой книжки, 
уведомление об отказе создания избирательного фонда. 

 В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области» документы для регистрации кандидата: подписные листы с подписями 
избирателей в поддержку кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей должны быть представлены в окружную 
избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 52 дня до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 
применительно к выборам депутатов Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва назначенным на «14» сентября 2025 г., до «23» июля 2025 г. до 18 часов. 

 В установленный законом срок кандидатом в депутаты Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области седьмого созыва Забаштан Сергеем Сергеевичем ни одного из предусмотренных статьей 40 Закона 
Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» 
документов, необходимых для регистрации кандидата, представлено не было.  

 В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
№ 1 

РЕШИЛА: 
1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

седьмого созыва Забаштан Сергея Сергеевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу 
№ 1 утратившим статус кандидата. 

2. Направить копию настоящего решения Забаштан Сергею Сергеевичу.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Тагильцеву Е.В. 

 
 
Председатель комиссии 

 
О.В. Кубашева 

  
Секретарь комиссии Е.В. Тагильцева  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 21 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
1. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 

депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 4/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 1, Морозовой Анны Игоревны утратившим статус кандидата»……………………………..стр.2; 

2. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 2 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 5/6 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 2, Савиновой  Олеси Николаевны утратившим статус кандидата»………………………..стр.3; 

3. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 3 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 5/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 3, Захарова Владимира Владимировича утратившим статус кандидата»………………  стр.4; 

4. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 6/6 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 4, Пусевой Екатерины Александровны, утратившим статус кандидата»………………   стр.5; 

5. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 5 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 5/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 5, Незвановой Екатерины Дмитриевны, утратившим статус кандидата»………………   стр.6; 

6. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 4/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 6, Четыркиной Татьяны Александровны, утратившим статус кандидата»………………  стр.7; 

7. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 7 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 5/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 7, Устюжаниной Екатерины Юрьевны, утратившим статус кандидата»……………….…стр. 8; 

8. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 8 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 5/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 8, Пашковой Оксаны Михайловны, утратившим статус кандидата»……………….………стр.9; 

9. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 9 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 6/6 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 9, Прохоренко Жанны Владимировны, утратившим статус кандидата»……………….  стр.10; 

10. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 6/6 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 10, Стибикина Дмитрия Андреевича, утратившим статус кандидата»…………………...стр.11; 

11. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 12 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 5/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 12, Снадиной Наталии Леонидовны, утратившим статус кандидата»…………………...стр.12; 

12. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по выборам депутатов Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва  от 31.07.2025 № 5/5 «О признании кандидата в депутаты 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу № 13, Кондратьевой Вероники Викторовны, утратившим статус кандидата»……………   стр.13; 

13. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 
депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва  от 30.07.2025 № 5/16 «Об отказе в 
регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Русаковой Светланы 
Анатольевны»……………………………………………………………………………………………………………………………………………  стр.14; 

14. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 
депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва  от 31.07.2025 № 5/11 «О 
признании кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Семенова Александра 
Геннадьевича, утратившим статус кандидата»……………………………………………………………………………………………………  стр.15; 

15. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 
депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва  от 31.07.2025 № 5/12 «О 
признании кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 
седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Семеновой Анны 
Геннадьевны, утратившим статус кандидата»……………………………………………………………………………………………………....стр.16; 



«Колыванский Вестник» №37 от 11 августа 2025 года Страница 22 
 

16. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 
депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва  от 31.07.2025 № 5/12 «О 
признании кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Ижидовой Светланы 
Вячеславовны, утратившим статус кандидата»…………………………………………………………………………………………………… стр.17; 

17. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 
депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва  от 31.07.2025 № 5/13 «О 
признании кандидата в депутаты Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Поляковой Елены Михайловны, 
утратившим статус кандидата»…………………………………………………………………………………………………………………………стр.18; 

18. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 
депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва  от 31.07.2025 № 6/17 «О признании 
кандидата в депутаты Совета депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Никонова Юрия Викторовича, утратившим 
статус кандидата»………………………………………………………………………………………………………………………………………...стр.19; 

19. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета 
депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва  от 31.07.2025 № 6/19 «О 
признании кандидата в депутаты Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области седьмого 
созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Забаштан Сергея Сергеевича, 
утратившим статус кандидата»………………………………………………………………………………………………………………………..стр. 20. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров 
(рассылка по 
электронной почте) 

Номер  согласован  11.08.2025 г. 
 
  


